
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЫТЕГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2020 №391
г. Вытегра

О принятии полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля

Рассмотрев решение Совета сельского поселения Алмозерское от 15 
декабря 2020 года № 150 «О передаче полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год», решение 
Совета сельского поселения Андомское от 10 декабря 2020 года № 214 «О 
передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля на 2021 год», решение Совета сельского поселения 
Анненское от 23 ноября 2020 года № 171 «О передаче полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 
год», решение Совета сельского поселения Анхимовское от 10 декабря 2020 
года № 192 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля на 2021 год», решение Совета 
сельского поселения Девятинское от 10 декабря 2020 года № 44 «О передаче 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля на 2021 год», решение Совета сельского поселения Кемское от 2 
декабря 2020 года № 129 «О передаче полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год», решение 
Совета сельского поселения Оштинское от 30 октября 2020 года № 214 «О 
передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля на 2021 год», решение Городского Совета 
муниципального образования «Город Вытегра» от 19 октября 2020 года № 
171 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля на 2021 год», в соответствии с частью 4 статьи 15 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(с последующими изменениями), частью 11 статьи 3 Федерального закона от 
07 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований" (с последующими изменениями), Порядком 



заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, 
входящих в состав Вытегорского муниципального района, о передаче 
(принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения, утвержденным решением Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 28 ноября 2016 года № 364, на 
основании части 4 статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района 
Вологодской области Представительное Собрание Вытегорского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Принять полномочия контрольно-счетных органов поселений, 
входящих в состав Вытегорского муниципального района, по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля на период с 01 января 2021 
года по 31 декабря 2021 года.

2. Поручить Главе Вытегорского муниципального района подписать 
соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля Ревизионной комиссии 
Вытегорского муниципального района за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых в бюджет Вытегорского муниципального 
района из бюджета:

сельского поселения Алмозерское Вытегорского муниципального 
района Вологодской области в сумме 37900,0 рублей (тридцать семь тысяч 
девятьсот рублей);

сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района 
Вологодской области в сумме 95700,0 рублей (девяносто пять тысяч семьсот 
рублей);

сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района 
Вологодской области в сумме 81000,0 рублей (восемьдесят одна тысяча 
рублей);

сельского поселения Анхимовское Вытегорского муниципального 
района Вологодской области в сумме 38000,0 рублей (тридцать восемь тысяч 
рублей);

сельского поселения Девятинское в сумме 94000,0 рублей (девяносто 
четыре тысячи рублей);

сельского поселения Кемское Вытегорского муниципального района 
Вологодской области в сумме 37400,0 рублей (тридцать семь тысяч 
четыреста рублей);

сельского поселения Оштинское Вытегорского муниципального района 
Вологодской области в сумме 94800,0 рублей (девяносто четыре тысячи 
восемьсот рублей);

муниципального образования «Город Вытегра» в сумме 218600,0 
рублей (двести восемнадцать тысяч шестьсот рублей).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования. г

Глава района А.В.Зимин


